
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO SOCIOECONÔMICO 

 

 

 

PORTARIA Nº 057/2023/CSE, DE 19 DE JULHO DE 2023. 

 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO SOCIOECONÔMICO, no uso 

da atribuição que lhe confere o art. 2°, IV, da Lei n° 8.745/1993 e o art. 14 da Portaria Normativa 

nº 154/2019/GR, e tendo em vista o que consta na Solicitação Digital n.º 043021/2023, 

 

RESOLVE:  

Art. 1º: DESIGNAR a Comissão Examinadora para conduzir o Processo Seletivo 

Simplificado para contratação de Professor Substituto do Departamento de Serviço Social, 

conforme Edital nº. Edital nº 037/2023/DDP de 06/07/2023, Extrato publicado no DOU nº 128, 

Seção 3, página 89, em 07/07/2023, Processo referência nº. 23080.037064/2023-13, a ser 

composta pelas seguintes membros: 

Membros Função 

Michelly Laurita Wiese Titular (Presidente)  

Maria Teresa dos Santos Titular (Membro) 

Heloísa Teles Titular (Membro) 

Fabiana Luiza Negri Suplente  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 

da UFSC.  

 

 

 

DANIEL RICARDO CASTELAN 
Diretor em exercício do Centro Socioeconômico 

                                                               Portaria 2683/2022/GR 
 


		2023-07-19T12:04:53-0300




